rum insunde fonte lachrimarum iugiter
manant: ut per vulneribus aie mee in-
desinenter diebus ac noctibus defleam
donec tempus acceptabile: donec dies
salutis. donec vacat flere mala que se-
cunt: et quotidianie facio: ut per labores peni-
tentie vita eterna preui merear cum bo-
nis. vei ultima saltus portio cum isto la-
trone venerabili: qui per unum verbum
factus est heres paradisi in ipso mortis
articulo: quem propter multitudinem misera-
cordie tue et bonitatem exaudisti: exau-
di pie Iesu preces serui tuorum remiscere
miserationum tuarum: quibus mirabiliter
et misericorditer subuenisti humano
generi propter bonitatem: quoniam nos amasti.
pastor bone qui proprio filio tuo non pe-
percisti: sed per nobis impiis tradidisti
eum. Subditus ille fuit tibi usque ad mor-
tem: mortem autem crucis: per nobis vi-
ctor tibi factus est victima: et sacerdos
sacrificium meritorum: mihi valida spes in
illo est: qui sanabat omnes languores
meos. per eum qui sedet ad dexteram tuarum

et interpellat p nobis. Desperare ut
possem. nisi verbū tuum caro fieret et
habitaret in nobis. Si enim cū imini-
ci essemus recōciliati sum⁹ tibi p mor-
tem filij tui. q̄nto magis nunc salui fa-
cti ab ira p ipsum⁹. Gras itaq; ago tibi
indulgentissime pater: t p sancta incar-
natione tua. passioē morte ⁊ resurrecti-
one: t in celū ascensione dñi nostri Je-
su xp̄i tui. Benedico nomē tuum totis
visceribus meis p illa sacratissima san-
guinis effusioē: qua sumus redempti.
Imploramus ineffabile misericordiā
tuam. ne pmittas nos esse ingratos de-
tānis beneficijs: nec indignos tā mul-
tis miserationib⁹. Sumus enim ps tua
nō vilis. q̄s placuit tibi tanto redime-
re p̄cio. Qui vi. ¶ O dñs sancti Augu-
stini ad sanctā trinitatē. Feria sexta.

Dlus ineffabilis ⁊ incircumscripte
nature. institutor oīm rerū dñi
nři Jesu xp̄i pater: quippe eundē filiu⁹
tuum dilectū de sinu tuo misisti ad pu-
blicū nostrū suscipe vitā nrām. vt nob̄

221

donaret suā: esetq; pfectus Deus ex pa-
tre t pfectus homo ex matre: totus de-
us t totus hō vnius t idem xp̄s: eter-
nus t tpalis: immortalis t mortalisa
creator t creatus: fors t infirmus: nu-
tritor t nutritus: pastor t ouis: tempo-
raliter mortuus: tecū in eternū viues:
dator vite eterne: municipiū pmittes
dedit nobis t dixit. Qd cunc pecieri-
tis patrē in noīe meo dabit vobis Ob-
secro itaq; dñe t nimis plium rogo in
noīe dulcissimi filij tui: vt des mihi cū
eodem filio tuo te in oībus benedice-
re t glorificare: qz quorū yna est substā-
tia. vnu est t datū. des ergo p illum t
cū illo peccatorū meorum veniā: t mā-
datorum tuorū custodiā: dilectionē si-
lij tūrū amorem: cōtra dyabolū
fortia humiliatis armā: t erga fratres
veritatē perfectam: t charitatē inextin-
guibilem: temperantia cibit potus t
sōmni: t tocius aie desiderij cōtinē-
tiā: auditum castū: simplicē visum: pu-
ritatem cordis: mūdiciam corpis t co-

gitatioꝝ st̄udā cordis orisq; custodiā:
 vt nec cor intus iniqtateꝝ p̄cipiat: nec
 lingua foris piuret: nec falsa loquat̄;
 non taceat vera nec salutifera abscon-
 dat: nec mortifera p̄ferat. **P**recor etiā
 te: vt des mihi assiduitatē orandi: vi-
 res ieiunādi: frequentiam legēdi: vt p̄
 cepta tua infatigabiliter legā: quod ē
 rectuz teneā: quod deformē deponā
 quod pulchrū excolam: qd̄ sanum ser-
 uem: quod infirmū corroborē: t omi-
 ne qd̄ tibi placet: custodiā perseueran-
 ter: des mihi insup̄ despicerē tpalia t
 totis viribus eterna diligere: t mortu-
 us mihi despiciā t tibi viuā: non gau-
 deam nec lugeā de temporalibꝫ: nec
 metuā quod tpale est: nō blandis cor-
 rumpar necq; aduersis deiijciat. **R**ogo
 ergo pater clementiā tuam in noie fi-
 lij tui: circuicide augmentū perfectio-
 nemqz virtutū: illumina sensuz t ani-
 mam: vt illud a te petā quod te dele-
 cat audire. **D**oce me qd̄ cogitare: qd̄
 agere: qd̄ loqui: quid tacere. **D**ebeam.
 hb

Da mihi prudentiā. fortitudinē. iusticiam atq; temperantiā: da discretionē discernendi inter dexterā t sinistram. Da sensuī vigilē: t puidum intellectuī: vi possim bona t mala discerne re: aufer a corde meo alienatiōes: cura in me stupore mēns. Stirpa ex visceribus meis inutilia: t eradica iniquitates: recipe de lingua mea detrahēdi cōsuetudinē: mentiendi facilitatē: loquēdi scurrilitatē: t omnes actus vanitatis arte tue medicine. Sana in me. Da mihi perfectionē in moribus: tene me utrū omnipotētē tua: t nō sinas vagari proprij arbitrij libertatem. Juxta prudentiā tuam dispone omnē viam meam in tua voluntate: animā hanc peccatrice p̄ qua mortuus est xp̄s non permittas perire: frenū tuum in maxillis meis pone: t tāq; mansuetū trabe me post te. Tu enim cūcta que mihi ex pectū nostri: nō mihi: nō dyabolo. nō mundo. non alicui aliij licet tua dona subuertere: quia totū fragile est quod

tibi nitit obuiare. **F**ecisti enim mecum
 misericordia tuam multa perficere quod
 fecisti. **D**a mihi semper et ubique contra ho-
 stem crudelissimum tue pie defensionis
 auxilium: ut sicut fragilitate meam ille
 immundus non cessat petere, ita tuis co-
 gat viribus abscedere: praesta ut sim par-
 nus in oculis meis, ut coram te inueniam
 gratiam. **A**dauge mihi firmam fidem: spe
 inconcussam: charitate humilitatemque
 perfectam: patientiam: inuictissimam: cor-
 poris et anime castitatemque perpetuam. **D**a mi-
 hi cordis contritionem: lacrimarum fon-
 tem. **D**a simplicem innocentiam: puritatem
 cordis: conscientiam rectam: et integritatem
 metis. **D**a vires et virtutes ut Victor mei
 in eundem existam: dominetur in me ratio:
 et rationi dominetur gratia tua: ut non viviam
 bestialiter raptus impetu carnis: sed sit
 conuersatio mea modesta et rationabilis:
 fac me prouidum et in cunctis discretum: tri-
 bue mihi nulli occasione scandali per-
 bere: simplicitatem et veritatem diligere
 et instanter ea que sunt paci sequi. **P**er,
 hb 2

Sabbato oīo sancti Augustini
Pater om̄ ad sanctā trinitatē,
nūni bonor: deus p̄t cui nun
cū sine spe misericordie supplicat cum
filio tuo t spūlācto. Da qd a te des-
iderat aīa mea: t qd a te postulat mēs
mea. quorū enim vna ē substātia: vnu
est t datum: vna opatio: vnum donū
vnaqz potestas. Lōge fac a me domi-
ne omnē hypocrisim: oēni simulationē
t fac me tibi seruire in veritate. Con-
cede queſo mībi dona aīe: vt alacri cor-
de obuiā tibi concurrere valeā. Exci-
ta corpus meū ſtimulis tuis: t fac me
ſtrenue pſeuerare in p̄ceptis t laudi-
bus tuis die ac nocte. Da mībi ſcienti-
am humilē: que edificat linguā erudi-
tam t loquentē: vt t bonos valeam
ad meliora exhortari. t malos ad re-
ctitudinis lineaē reuocare. Infunde q̄
so cordi meo sp̄m sapientie t intelle-
ctus: ſpiritu consiliij t fortitudinis: ſpi-
ritum ſcietie t pietatis: t reple me ſan-
cto timore t amore tuo. Da irriguū ſu-

perius: et irriguum inferius da mihi benedictionem de rose celi. et pinguedine
 terre abundantiam. Da ut anima mea arde
 at igne amoris tui: fac me mundo peni
 tus extingui. Ced mihi cor contri
 tum et humiliatum semper habere coram te
 Fac me per gratiam tuam peccata mea do
 lere antequam moriar. Da mihi tota anima et
 totis visceribus meis exsangere facie tu
 am semper. Infunde dilectionem tuam
 pectori meo: et scribe dulcem memoriam
 tui in tabulis cordis mei. Illustra me
 celestis patrie luce. et imaginem tue pri
 dentie non sinias in me obfuscari. Ced
 mihi fragilissimo sanctorum patrum
 imitari vestigia: da mihi mansuetudi
 nem. modestiam. tolerantiam. benignita
 tem paupertatem longanimitatem: cor
 dis contritionem et fontem lachrimarum: ci
 bi potusque abstinentiam: labiorum mun
 diciam. spumale gaudium. et mundi con
 temptum. maxime a te domine charitate es
 flagito. aie et corporis pudiciciam sicut
 illis fecisti. Precor te pro filium tuum respi
 bb 3

ce in me et miserere mei: exaudi orationem meam: et da mihi scientiam propter multitudinem benignitatis tue: que mecum iugiter perseuerans doceat me incedere in misericordia coram te et voluntate tuam omnibus diebus vite mee implere. Hanc re peto: que cum amicis pacificum. et cum inimicis reddat tranquillum: que me a vobis aspero mitiget. et ab ocioso sermone cōfescat: que me super deum. vel que dei sunt cogitare cōpellat. et oculos meos ab isto vano seculo auertat. que mihi horam mortis ante cōspectum ingreditur et hic gaudere prohibeat: que molē peccatorum meorum consideraret plangere faciat. et non aliorum delicta vel festucam leuissimam pscrutari. Postremo omnia mudi per nihil habere. et sicut prius sima misericordia tua dedisti voluntati mihi veniendi ad te. sic per illam donare digneris mihi sapientiam et intellectum. virtutem benignitatem et magnam gratiam tuam. sine qua nec loquere nec agere aliqd boni valeo. Et quod ipse unigeniti

tus tuus dixit. Nemo venit ad me. nisi
 pater qui misit me traxerit eum. et nemo
 venit ad premum nisi per me. obsecro ita
 de sancte patris. et deus noster. trahere me tu
 ad ipsum. et ipse me perducat ad te. illuc
 ubi ipsa in dextera sedes est eterna vi-
 ta. ubi est amor perfectus. timor nullus
 dies eternus et unus omnipotens deus

Qui vivit et regnat.

¶ Sequuntur
orationes quedam deuote multum ad bea-
tam virginem mariam dicende in eius so-
lennitatibus. aut in diebus sabbati et preser-
tim in ecclesiis ipsi beatissime Virginis festis

D Quar ad cor tuum O maria spe-
 culum claritatis angelice. Lo-
 quar ad cor tuum mundum dominam mu-
 di. et adorabo ad templum sanctum tuum
 ab interioribus aie mee. Saluto ex in-
 umis cordis meis immaculatum cor
 tuum. quod primus sub sole fuit dignus
 suscipere egredientem de sinu patrie vir-
 genitum dei salutem sanctuarium singula-
 re. quod dedicauit sibi deus in spiritu
 sancto. Salutem sanctorum. qd dedi-
 hb